
توفير البيئة الملائمة  للتنمية الثقافية

رعاية الحالة الابداعية  لحقول الثقافة المختلفة في مناخ ديمقراطي يحافظ على روح  الاصالة  والمعاصرة وصولا  الى ثقافة
بناءة تعكس الوجة المشرق للوطن والامة  وتمثل قيم الحرية والعدل

بدأ العمل المؤسسي في الاردن  بانشاء مديرية الثقافة والفنون عام 1966 وارتبطت آنذاك بوزارة الثقافة والاعلام   والاثار 
والسياحة لغاية عام 1976، ثم إرتبط العمل الثقافي بعد ذلك بوزارة الثقافة والشباب للاعوام  (1976-1984) الى ان

عادت الى التسمية الاولى  لتصبح وزارة الثقافة والاعلام   والسياحة والاثار  واستمرت كذلك خلال  الاعوام  1984 ولغاية
1988 ومن ثم اصبحت تسمى وزارة الثقافة وبقيت كذلك الى ان الغيت في عام 2003.

واعيدت وزارة الثقافة من جديد عام 2004 حيث استقر العمل الثقافي اخيرا بصدور قانون رعاية الثقافة رقم 36 لسنة
2006 والقانون المعدل رقم 25 لسنة 2008 ومجموعة من الانظمة  المنبثقة عن القانون لتنظيم عملها منها نظام التفرغ

الابداعي  ونظام نشر الثقافة والتراث ونظام جوائز الدولة التقديرية والتشجيعية بالإضافة  الى مجموعة من التعليمات اهمها
المتعلقة بالمدن الثقافية والمهرجانات الفنية والثقافية ومهرجان المسرح الاردني  والموسم المسرحي.

النشــــأة :

الرؤيــــا :
الرســالة :

الفصل : 3001  وزارة الثقافة 

رسم السياسات العامة للعمل الثقافي وتوجيه مساراته في مختلف القطاعات على الساحة الاردنية  بما ينسجم والسياسات العامة
للمملكة والمصلحة الوطنية.

التعريف بالحضارة العربية والاسلامية   ونشر رسالتها وابراز دور الاردن  في مسيرتها وتوفير فرص لقائها وتفاعلها مع الحضارات
الانسانية  الاخرى 

تعميق الاعتزاز  والولاء  للثقافة الوطنية في المملكة والحضارة العربية الاسلامية   وتاصيلها عن طريق مراجعة التراث الوطني والعربي
والاسلامي   في الفكر والعلوم والاداب  والفنون وتحليله وتوثيقه ونشره في اطار فلسفة الامة  وقيمها.

رعاية الابداع  الفكري والثقافي والفني وابرازه ونشره.
تكريم الادباء  والكتاب وتشجيع المواهب المختلفة لدى المثقفين والفنانين في المملكة

اقامة  وتنظيم المهرجانات والفعاليات والانشطة  الثقافية والفنية .
انشاء المراكز والمتاحف الثقافية والفنية والشعبية والفرق المسرحية.

تعزيز الاهتمام  باللغة العربية الفصيحة وتوظيفها في مختلف مجالات  الحياه.

تنمية ثقافة وطنية شاملة في المملكة .
توثيق الروابط والصلات  مع الهيئات والمؤسسات الثقافية العربية والصديقة

توفير المناخ المناسب للابداع  في المجالات  الثقافية والفنية

ضعف البنية التحتية اللازمة  لتنشيط الحركة الثقافية
تردي اوضاع المثقفين والمبدعين الاقتصادية 

ضعف مشاركة القطاع الخاص في تمويل الانشطة  الثقافية
ضعف الية تقييم السياسات والاستراتيجيات  والبرامج الثقافية

ضعف كفاءة الموارد البشرية في الوزارة
ضعف الوعي العام باهمية التنمية الثقافية

ضعف التنسيق بين المؤسسات الثقافية الرسمية ومؤسسات المجتمع المحلي

مهام الوزارة / الدائرة:

الاهداف  الوطنية التي تسهم الوزارة / الدائرة في تحقيقها:

أهم القضايا والتحديات التي تواجه الوزارة / الدائرة:

-

-

-

-
-
-
-
-

-
-
-

-
-
-
-
-
-
-



 1 - نشر الثقافة الوطنية والمجتمعية

 3 - إنشاء وتطوير وتحديث البنية
التحتية الثقافية

 عدد الجهات الثقافيه المستفيده من الدعم
 منهاعدد الجهات المستفيدة من الدعم وتعنى

بالاطفال 
 عدد المهرجانات الثقافية السنوية

 منها عدد المهرجانات التي تعنى بالاطفال 
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  الأهداف  الإستراتيجية  للوزارة / الدائرة و مؤشرات قياس الاداء 

مؤشر قياس الأداء  الهدف الإستراتيجي 
سنة 

الأساس 
القيمة المستهدفة

201120122013القيمة

القيمة
المستهدفة

2010 2009

القيمة
الفعلية

1
2
3
4

عدد المديريات الثقافية
عدد المراكز الثقافية

 عدد المهرجانات الثقافية
 عدد المجلات  الادبية  التي تم نشرها

12
5
20
18

1
1
7
0

1
0
4
0

1
0
1
0

1
0
1
0

4
1
7
18

1
0
3
0

1
2
3
0

1
0
0
0

1
0
1
0

1
1
1
0

1
0
1
0

1
0
1
0

15
5
30
18

 أبرز المعلومات عن الوزارة / الدائرة 

الوصـــــــــــــــــــــفالرقم
مقـدر أولي

المجموع العقبةالطفيلةمعانالكركمأدباالزرقاءالبلقاءعمانعجلونجرشالمفرقاربد
2011

2010

الفصل : 3001  وزارة الثقافة 

12
5
5

12

القيمة
سنة

الاساس 
2008
2009
2005
2005

 وظائف الإدارة  العامة والإدارة  المحلية(بما فيها الفئة العليا
 الوظائف التعليمية والتدريبية

 الوظائف الهندسية
 الوظائف الفنية

 الوظائف الإدارية  والمالية
 الوظائف الأخرى 

 الوظائف المساندة ( الفئة الثالثة )

 خارج جدول التشكيلات 

 وظائف قيادية
 وظائف تعليمية وتدريبية

 مهندسين
 مبرمجين

 باحث وباحث مشارك
 فنيين

 وظائف ادارية ومالية
 وظائف اخرى مختلفة

 الوظائف المساندة

 خارج جدول التشكيلات 

2
3
5
8
4

13
83
11
104

0
المجموع   

الوظيفةالمجموعة
مقدر

2011

المجموع الكلي    

 أعداد الكوادر البشرية العاملة في الوزارة / الدائرة

2009 2010 2011

367
38

16
6

تقييم ذاتي 
اولي

2010

أوليفعلي
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4
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3
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5
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8
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0
4
4
3
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3
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0
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233108341242109351242109351

المجموعأنثىذكرأنثىذكرأنثىذكر المجموع المجموع

233108341242109351242109351
95925844463514038931052114473886152600011640305229701687000 كلفة الرواتب   

2010 2009



2111
2121
2211
2511
2821

2211
2632
2822
3111
3112
3113
3122
3141

  الرواتب والأجور  والعلاوات 

  مساهمات الضمان الاجتماعي 

  استخدام السلع و الخدمات

  الإعانات  لمؤسسات عامة

  نفقات اخرى جارية

  استخدام السلع و الخدمات

  الدعم لوحدات حكومية عامة / رأسمالية

  نفقات اخرى رأسمالية

  مباني و انشاءات

   أجهزة و اليات ومعدات

  اصول ثابتة اخرى

  مخزونات

  اراضي

1,463,000 
98,500 

999,500 
2,200,000 

53,000 

2,753,000 
100,000 

15,000 
1,550,000 

73,000 
50,000 
25,000 

0 

1,429,500 
96,500 

860,000 
2,170,000 

50,000 

2,382,000 
100,000 

15,000 
1,550,000 

68,000 
50,000 
25,000 

0 

1,582,000 
105,000 
885,000 
100,000 

64,000 

4,370,000 
100,000 
180,000 

3,713,000 
160,000 

35,000 
190,000 

0 

1,629,000 
109,000 

1,031,000 
100,000 

79,000 

5,020,000 
100,000 

0 
1,490,000 

722,000 
767,000 
130,000 

0 

1,678,000 
112,500 

1,055,000 
100,000 

85,000 

5,790,000 
100,000 

0 
3,100,000 

195,000 
725,000 

90,000 
0 

   النفقات الجارية

   النفقات الرأسمالية
4,814,000 4,606,000 2,736,000 2,948,000 3,030,500 

 الخلاصة  الاجمالية  لنفقات الفصل 3001-  وزارة الثقافة 

مجموع النفقات الجارية   

( بالدينار )

المجموعة

مجموع النفقات الرأسمالية    4,566,000 4,190,000 8,748,000 8,229,000 10,000,000
  خزينة     10,000,000 8,229,000 8,748,000 4,190,000 4,566,000

الوصـــــــــف
مقدرمقدر تأشيرياعادة تقدير

2010 20102012 20112013

 (بالألف  دينار) 

مجموع النفقات الجارية و الرأسمالية    13,030,500 11,177,000 11,484,000 8,796,000 9,380,000

فعلي
2009

1,319,040 
84,853 

1,067,556 
99,440 
55,236 

4,617,549 
100,000 

42,792 
3,203,249 

342,049 
86,614 

5,103 
0 

2,626,125 

8,397,356 
8,397,356 
11,023,481 

2009 2010 2011 20122010
فعلي مقدراعادة تقدير مقدر تأشيري

2013
تأشيري

 للسنوات 2009 - 2013



4901
4905
4910

  الإدارة  والخدمات المساندة
  التنمية الثقافية

  المركز الثقافي الملكي
 8,748,000المجموع    

75,000 
8,173,000 

500,000 

إجمالي النفقاتالنفقات الرأسماليةالنفقات الجاريةالوصـــــــــــــفالبرنامج

2,736,000 

1,192,000 
767,500 
776,500 

11,484,000 

1,267,000 
8,940,500 
1,276,500 

موازنة الفصل 3001 -  وزارة الثقافة 
( بالدينار )  لعام 2011 موزعة حسب البرنامج 

المخصصات المقـدرة للإناث  موزعه حسب البرامج للسنوات  2009 - 2013

4901
4905
4910

 الإدارة  والخدمات المساندة
 التنمية الثقافية

 المركز الثقافي الملكي

344236
332570
149493

344000
1182582

143137

360500
324000
149020

398000
351481
153762

409000
360347
157486

20092010201120122013 البرنامج

8262991669719833520903243926833 المجموع     



يهدف هذا البرنامج الى تنظيم الامور  المالية والمحافظة على استمرارية عمل الوزارة وبنيتها التحتية من خلال  الاستخدام  الامثل  لموارد وكفاءات الوزارة.

 برنامج الإدارة  والخدمات المساندة4901

%95%75%1200975 درجه رضا متلقي الخدمة 90% 85% 80%

 1,165,800 1,075,000 1,192,000 1,313,500 1,355,000  الخدمات الإدارية  والمساندة601

  مشروع الإدارة 001 54,000 50,000 75,000 130,000 250,000

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس  مؤشر قياس الأداء 
القيمة

القيمة
 الفعلية

القيمة
 المستهدفة

     
القيمة المستهدفة

 الأنشطـة  و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

 1,165,800 1,075,000 1,192,000 1,313,500 1,355,000    النفقات الجــارية

 54,000 50,000 75,000 130,000 250,000    النفقات الرأسمــالية

 54,000 50,000 75,000 130,000 250,000البرنامج / خـــزينة    
 1,219,800 1,125,000 1,267,000 1,443,500 1,605,000مجمــوع البرنامج    

  موازنة الفصل  3001 -  وزارة الثقافة  موزعة حسب البرنامج 

20092010201120122013

20102010201120122013

هدف البرنامج :

نشرالثقافة الوطنية والمجتمعية .
الهدف الإستراتيجي  المرتبط بالبرنامج :

1- مديرية الشؤون الادارية. 
2- مديرية الشؤون المالية.
3- وحدة الرقابة الداخلية.

4- وحدة الشؤون القانونية.

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

تنظيم ألامور  المالية والمحافظة على استمرارية عمل الوزارة وبنيتها التحتية من خلال  الاستخدام  الامثل  للموارد المالية والادارية  في الوزارة .
الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ينفذ البرنامج من خلال  كادر وظيفي يقدر في عام 2010 بنحو ( 159 ) موظفا  منهم ( 108 ) ذكور و ( 51 ) إناث . 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

1,075,739 

32,169 

فعلي

1,075,739 

32,169 

32,169 
1,107,908 

2009

75%

تقيم ذاتي 
اولي
2010

(بالدينار)مخصصات  برنامج الإدارة  والخدمات المساندة حسب الانشطة  والمشاريع 



يهدف هذا البرنامج ومن خلال  ارتباطه بالهدف الاستراتيجي  الى الحفاظ على النتاج الثقافي والفني ودعم الابداع  وادامته فكريا وثقافيا وفنيا

 برنامج التنمية الثقافية4905

عدد الاصدارات  الثقافية السنوية
عدد الاصدارات  الثقافية السنوية للاطفال 

1
2

2009
2009

282
85

282
85

390
117

380
114

350
105

320
96

601
602

  إدارة التنمية الثقافية
  دعم النشاطات الثقافية والإبداع 

753,500 
100,000 

732,500 
100,000 

667,500 
100,000 

631,000 
2,170,000 

663,200 
2,200,000 

350,000 
300,000 
300,000 

3,100,000 
0 
0 

1,500,000 
1,500,000 

800,000 
0 
0 

500,000 
500,000 

400,000 

659,000 
350,000 
350,000 

1,490,000 
0 
0 

1,000,000 
1,400,000 

750,000 
0 
0 

400,000 
700,000 

500,000 

40,000 
3,000,000 

713,000 
180,000 

0 
0 

900,000 
1,040,000 

750,000 
0 
0 

350,000 
800,000 

400,000 

40,000 
750,000 
750,000 

15,000 
50,000 

0 
650,000 
760,000 
630,000 

0 
0 

300,000 
0 

0 

40,000 
750,000 
750,000 

15,000 
50,000 

0 
750,000 
800,000 
750,000 

0 
0 

400,000 
0 

0 

001
002
003
006
007
008
009
010
011
012
014
015
016

017

  مشروع ادارة برنامج التنمية الثقافية
  انشاء مركز ثقافي في معان
  انشاء مركز ثقافي في اربد

  انشاء مراكز ثقافية في المحافظات
  إكمال مركز الملك عبدالله الثاني الثقافي 

  انشاءمركز ثقافي  جرش
  نشر النتاج الفني والثقافي ودعم الابداع 

  الفعاليات والانشطة  الثقافية والشبابية
  مدن الثقافة الاردنية 

  القدس عاصمة الثقافة العربية لعام 2009
  تحديث و تطوير دارة الشهيد و صفي التل

  مهرجانات و فعاليات ثقافية و أدبية
  كتابة تاريخ المملكة الأردنية  الهاشمية من جميع

النواحي السياسية والاقتصادية  والاجتماعية  والعسكرية
  متحف الحياة السياسية

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس  مؤشر قياس الأداء 
القيمة

القيمة
 الفعلية

القيمة
 المستهدفة

     
القيمة المستهدفة

 الأنشطـة  و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

 2,863,200 2,801,000 767,500 832,500 853,500    النفقات الجــارية

 4,305,000 3,945,000 8,173,000 7,599,000 9,250,000    النفقات الرأسمــالية

 4,305,000 3,945,000 8,173,000 7,599,000 9,250,000البرنامج / خـــزينة    
 7,168,200 6,746,000 8,940,500 8,431,500 10,103,500مجمــوع البرنامج    

  موازنة الفصل  3001 -  وزارة الثقافة  موزعة حسب البرنامج 

20092010201120122013

20102010201120122013

هدف البرنامج :

انشاء وتطوير وتحديث البنية التحتية الثقافية.
الهدف الإستراتيجي  المرتبط بالبرنامج :

1- مديريات الثقافة في المحافظات.
2- دارة الشهيد وصفي التل.
3- مديرية الدراسات والنشر.
4- وحدة المشاريع الثقافية.

5- مديرية الابنية  والصيانة.
6- مديرية العلاقات  العامة.
7- مديرية التبادل الثقافي.

8- مديرية الهيئات الثقافية.
9 - مديرية الابنية  والصيانة.

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

الدعم الفني والثقافي وتنظيم النشاطات الثقافية والادبية  .
الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ينفذ البرنامج من خلال  كادر وظيفي يقدر في عام 2010 بنحو ( 90 ) موظفا  منهم ( 52 ) ذكور و ( 38 ) إناث . 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

688,226 
99,440 

603,127 
1,680,314 
1,400,479 

49,520 
107,920 

2,080 
1,321,454 
1,195,891 

728,745 
459,377 

8,000 
498,859 

0 

0 

فعلي

787,666 

8,055,766 

8,055,766 
8,843,432 

2009

219
66

تقيم ذاتي 
اولي
2010

(بالدينار)مخصصات  برنامج التنمية الثقافية حسب الانشطة  والمشاريع 



يهدف البرنامج الى توفير البيئة المناسبة للنشاطات الثقافية والفنية من خلال  تنظيم الفعاليات والانشطة  التقافية والفنية والادبية  , بالاضافة  الى احتضانه لاغلب 
المسرحيات والفعاليات الفنية والمعارض الثقافية في العاصمه .

 برنامج المركز الثقافي الملكي4910

عدد الانشطة  الثقافية
منها عدد الانشطة  الثقافية الخاصة بالاطفال 

1
2

2009
2009

110
33

110
33

130
39

125
38

120
36

115
35

 785,000 730,000 776,500 802,000 822,000  إدارة الفعاليات والأنشطة  الثقافية والأدبية  والفنية601

  مشروع ادارة برنامج المركز الثقافي الملكي001 207,000 195,000 500,000 500,000 500,000

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس  مؤشر قياس الأداء 
القيمة

القيمة
 الفعلية

القيمة
 المستهدفة

     
القيمة المستهدفة

 الأنشطـة  و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

 785,000 730,000 776,500 802,000 822,000    النفقات الجــارية

 207,000 195,000 500,000 500,000 500,000    النفقات الرأسمــالية

 207,000 195,000 500,000 500,000 500,000البرنامج / خـــزينة    
 992,000 925,000 1,276,500 1,302,000 1,322,000مجمــوع البرنامج    

  موازنة الفصل  3001 -  وزارة الثقافة  موزعة حسب البرنامج 

20092010201120122013

20102010201120122013

هدف البرنامج :

انشاء وتطوير وتحديث البنية التحتية الثقافية .
الهدف الإستراتيجي  المرتبط بالبرنامج :

مديرية الشؤون الادارية  والمالية .
مديرية النشاطات .

 

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

تنظيم وادرة النشاطات والعفاليات الثقافية والفنية والادبية  والمعارض .
الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ينفذ البرنامج من خلال  كادر وظيفي يقدر في عام 2010 بنحو ( 102 ) موظفا  منهم ( 82 ) ذكور و ( 20 ) إناث . 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

762,720 

309,421 

فعلي

762,720 

309,421 

309,421 
1,072,141 

2009

110
33

تقيم ذاتي 
اولي
2010

(بالدينار)مخصصات  برنامج المركز الثقافي الملكي حسب الانشطة  والمشاريع 



1075739
1075739

688226
99440

787666
762720
762720

2626125

4901

4905

4910

جارية
رأسمالية

جارية
رأسمالية

جارية
رأسمالية

1075739
32169

787666
8055766

762720
309421

1165800
54000

2863200
4305000

785000
207000

1075000
50000

2801000
3945000

730000
195000

1192000
75000

767500
8173000

776500
500000

1313500
130000

832500
7599000

802000
500000

1355000
250000

853500
9250000

822000
500000

   
          البرامـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــج 

 مخصصات البرامج 
مقدر
2011

تأشيري
2012

تأشيري
2013 2010الهدف 2010

اعادة تقديرمقدر
2009
فعلي

 الإدارة والخدمات المساندة

 التنمية الثقافية

 المرآز الثقافي الملكي

4901

4905

4910

601

601
602

601

 الخدمات الإدارية والمساندة
 مجموع البرنامج 

 إدارة التنمية الثقافية
 دعم النشاطات الثقافية والإبداع

 مجموع البرنامج 
 إدارة الفعاليات والأنشطة الثقافية والأدبية والفنية

 مجموع البرنامج 
 المجموع  

1165800
1165800

663200
2200000
2863200

785000
785000

4814000

1075000
1075000

631000
2170000
2801000

730000
730000

4606000

1192000
1192000

667500
100000
767500
776500
776500

2736000

1313500
1313500

732500
100000
832500
802000
802000

2948000

1355000
1355000

753500
100000
853500
822000
822000

3030500

مقدر
2011

تأشيري
2012

تأشيري
2013 2010البرنامج 2010

اعادة تقديرمقدر
2009
فعلي

 مخصصات الأنشطة الجارية حسب البرنامج 

نشر الثقافة الوطنية - 1 
والمجتمعية

إنشاء وتطوير وتحديث البنية - 3 
التحتية الثقافية

1
2
1
2

 عدد الجهات الثقافيه المستفيده من الدعم
 منهاعدد الجهات المستفيدة من الدعم وتعنى بالاطفال

 عدد المهرجانات الثقافية السنوية
 منها عدد المهرجانات التي تعنى بالاطفال

500

50

20

8

450

45

18

7

400

40

16

6

367

38

16

6

372

37

15

5

327

27

14

5

327

27

14

5

2009

2009

2009

2009

مؤشر قياس الأداء

القيمة الأساس
الدائرة و مؤشرات قياس الاداء/ الأهداف الإستراتيجية للوزارة 

الهدف الإستراتيجي
سنة 
الأساس

القيمة المستهدفة القيمة
201120122013

تقييم ذاتي 
اولي

2010 2010

القيمة
المستهدفة

2009

القيمة
الفعلية

1

3

4901
4905

4910

الإدارة والخدمات المساندة
التنمية الثقافية

المرآز الثقافي الملكي

1
1
2
1
2

 درجه رضا متلقي الخدمة
عدد الاصدارات الثقافية السنوية

عدد الاصدارات الثقافية السنوية للاطفال
عدد الانشطة الثقافية

منها عدد الانشطة الثقافية الخاصة بالاطفال

2009
2009

2009
2009
2009

%75
282

85
110
33

%75
282

85
110
33

%80
320

96
115
35

%75
219

66
110
33

%85
350

105
120
36

%90
380

114
125
38

%95
390

117
130
39

البرامج  التي تحقق الأهداف الاستراتيجية ومؤشرات قياس ألأداء

مؤشر قياس الأداء
القيمة الاساس

            البرنـــــــــامــــج
سنة 
الأساس

القيمة المستهدفة
القيمة الهدف

تقييم ذاتي 
اولي

القيمة
المستهدفة

2010

القيمة
الفعلية
2009201120122013 2010

 توفير البيئة الملائمة للتنمية الثقافية

 رعاية الحالة الابداعية لحقول الثقافة المختلفة في مناخ ديمقراطي يحافظ على روح  الاصالة والمعاصرة وصولا الى ثقافة بناءة
تعكس الوجة المشرق للوطن والامة وتمثل قيم الحرية والعدل

. وتعديلاته2006لسنة ) 36( قانون رعاية الثقافه رقم

:الدائرة / الخطة الاستراتيجية للوزارة 

:الرؤيـــــــــــــــا

: الرسالـــــــــــــة 

: الاطار القانوني 

2010:   تاريخ آخر تحديث للخطة 2013-2011:   الفترة الزمنية التي تغطيها الخطة 2010:  سنة الاعداد 

   وزارة الثقافة 3001:  الفصل

المجموع 

المجموع 

المجموع 

1107908

8843432

1072141

1219800

7168200

992000

1125000

6746000

925000

1267000

8940500

1276500

1443500

8431500

1302000

1605000

10103500

1322000

مجموع الجارية 
مجموع الرأسمالية 

مجموع الفصل 

2626125
8397356

11023481

4814000
4566000
9380000

4606000
4190000
8796000

2736000
8748000

11484000

2948000
8229000

11177000

3030500
10000000
13030500

1

3

الأنشطـــــة



32169
32169

603127
1680314
1400479

49520
107920

2080
1321454
1195891

728745
459377

8000
498859

0

0
8055766

309421
309421

8397356

4901

4905

4910

001

001
002
003
006
007
008
009
010
011
012
014
015
016

017

001

 مشروع الإدارة
 مجموع البرنامج 

 مشروع ادارة برنامج التنمية الثقافية
 انشاء مرآز ثقافي في معان
 انشاء مرآز ثقافي في اربد

 انشاء مراآز ثقافية في المحافظات
 إآمال مرآز الملك عبداالله الثاني الثقافي 

 انشاءمرآز ثقافي  جرش
 نشر النتاج الفني والثقافي ودعم الابداع
 الفعاليات والانشطة الثقافية والشبابية

 مدن الثقافة الاردنية
2009 القدس عاصمة الثقافة العربية لعام 

 تحديث و تطوير دارة الشهيد و صفي التل
 مهرجانات و فعاليات ثقافية و أدبية

 آتابة تاريخ المملكة الأردنية الهاشمية من جميع النواحي السياسية
والاقتصادية والاجتماعية والعسكرية

 متحف الحياة السياسية
 مجموع البرنامج 

 مشروع ادارة برنامج المرآز الثقافي الملكي
 مجموع البرنامج 
 المجموع  

54000
54000
40000

750000
750000

15000
50000

0
750000
800000
750000

0
0

400000
0

0
4305000

207000
207000

4566000

50000
50000
40000

750000
750000

15000
50000

0
650000
760000
630000

0
0

300000
0

0
3945000

195000
195000

4190000

75000
75000
40000

3000000
713000
180000

0
0

900000
1040000

750000
0
0

350000
800000

400000
8173000

500000
500000

8748000

130000
130000
659000
350000
350000

1490000
0
0

1000000
1400000

750000
0
0

400000
700000

500000
7599000

500000
500000

8229000

250000
250000
350000
300000
300000

3100000
0
0

1500000
1500000

800000
0
0

500000
500000

400000
9250000

500000
500000

10000000

مقدر
2011

تأشيري
2012

تأشيري
2013 2010البرنامج 2010

اعادة تقديرمقدر
2009
فعلي

 مخصصات المشاريع الرأسمالية حسب البرنامج 

المشاريــــع



)بالدينار ( 
2013 - 2009 الخلاصة الاجمالية للنفقات الجارية للسنوات   

 وزارة الثقافة 3001

21

22

25

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2511

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساهمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع و الخدمات

 الإعانات لمؤسسات عامة

 نفقات اخرى جارية

101
102
103
105
106
107
110
111
113
114
116

301

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

304

303
305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  الموظفون بعقود
  علاوة غلاء المعيشة الشخصية
  علاوة غلاء المعيشة العائلية

  العلاوة الاساسية
  علاوة العمل الاضافي

  العلاوة الاضافية
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفين

  الضمان الاجتماعي

  الايجارات
  الهاتف والتلكس والبرق والبريد

  الماء
  الكهرباء

  المحروقات
  صيانة الألات والأثاث ولوازمها

  صيانة السيارات والآليات ولوازمها
  صيانة وإصلاحات الأبنية ولوازمها

  قرطاسية مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبية
...إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ-   مواد وخامات 

منها عقود التنظيفات-   التنظيفات ولوازمها 
  التأمين

  السفر في المهمات الرسمية
  مصروفات سلع وخدمات اخرى

  إعانات المؤسسات العامة غير المالية

  البعثات العلمية والدورات التدريبية
  مكافأت لغير الموظفين

125500
299000

57000
660000

47000
124500

12500
54000
68500
53500
80500

105000

115000
83000
18000

172000
81000
30000
19000
21000
24000
24000

105000
17000

6000
170000

100000

9000
55000

129000
308000

58000
684500

48500
128500

12500
55500
69000
54500
81000

109000

120000
90500
22000

187000
95000
38000
29000
27000
32500
36500

115000
22500
10500

205500

100000

14000
65000

133500
317000

59000
707000

50000
132000

13000
57000
70500
56000
83000

112500

120000
96500
24000

189000
97000
39000
30000
29000
33000
39000

117000
25000
11000

205500

100000

14000
71000

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

:الفصل

27360002948000

1582000

105000

885000

100000

64000

3030500

1629000

109000

1031000

100000

79000

مجموع  الفصل    

1678000

112500

1055000

100000

85000

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

201120122013
اعادة تقدير

2010
مقدر
2010

122000
297000

34700
550400

46000
121400

9800
52000
68000
50500
77700

96500

113000
79000
16000

164000
78000
33000
23000
26000
44500
22000
90000
15000

6000
150500

2170000

9000
41000

122000
298000

55700
552900

46000
121400

10000
52000
72000
55000
78000

98500

120000
90000
19000

167000
93000
40000
29000
31000
59500
32000
95000
20000

7000
197000

2200000

10000
43000

1429500

96500

860000

2170000

50000

1463000

98500

999500

2200000

53000

4606000

111788
260109

58371
526983

40034
105137

3839
46735
54442
41873
69729

84853

119658
90669
21937

179619
97547
48250
14389
21866
76175
31404
86446
17382
16415

245799

99440

4171
51065

4814000

1319040

84853

1067556

99440

55236

2626125

فعلي
2009



)بالدينار (  وزارة الثقافة3001
الإدارة والخدمات المساندة4901

21

22

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساهمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى جارية

101
102
103
105
106
107
110
111
113
114
116

301

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

303
305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  الموظفون بعقود
  علاوة غلاء المعيشة الشخصية
  علاوة غلاء المعيشة العائلية

  العلاوة الاساسية
  علاوة العمل الاضافي

  العلاوة الاضافية
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفين

  الضمان الاجتماعي

  الايجارات
  الهاتف والتلكس والبرق والبريد

  الماء
  الكهرباء

  المحروقات
  صيانة الألات والأثاث ولوازمها

  صيانة السيارات والآليات ولوازمها
  صيانة وإصلاحات الأبنية ولوازمها

  قرطاسية مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبية
...إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ-   مواد وخامات 

منها عقود التنظيفات-   التنظيفات ولوازمها 
  التأمين

  السفر في المهمات الرسمية
  مصروفات سلع وخدمات اخرى

  البعثات العلمية والدورات التدريبية
  مكافأت لغير الموظفين

55000
30000

75000
32000

75000
32000

:الفصل 
البرنامج  

000
013

  مصروفات سلع وخدمات اخرى
  عقود خدمات وأمن وحراسة

119200013135001355000 مجموع البرنامج    

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

/المادة 
201120122013البند

61000
155000

36000
315500

20000
62000

4000
22000
30000
25000
38000

52500

70000
35000

7000
30000
35000
10000

8000
10000
10000
15000
32000

8000
2000

85000

4000
10000

63000
160000

37000
330000

21000
64000

4000
22500
30000
25000
38000

55000

70000
41000
10000
37000
41000
13000
15000
15000
15000
25000
40000
10000

4000
107000

9000
12000

65000
165000

38000
346000

22000
66000

4000
23000
31000
26000
39000

57000

70000
46000
10000
37000
41000
13000
15000
16000
15000
25000
40000
10000

4000
107000

9000
15000

2013 - 2009 النفقات الجارية حسب البرنامج والانشطة للسنوات  

768500

52500

357000

14000

794500

55000

443000

21000

825000

57000

449000

24000

المجموع     

المجموع     

المجموع    

المجموع     

اعادة تقدير
2010

مقدر
2010

58000
150000

34700
250000

20000
60400

6700
21000
30000
20000
37700

46000

70000
30000

7000
24000
30000
10000
10000
10000
16000
10000
30000

5000
1000

63500

4000
20000

58000
150000

34700
250000

20000
60400

6700
21000
30000
20000
38000

46000

70000
34000

7000
27000
33000
15000
15000
15000
26000
20000
30000
10000

2000
100000

5000
22000

39500
24000

60000
40000

688500

46000

316500

24000

688800

46000

404000

27000

1075000 1165800

فعلي
2009

51591
123147

39526
250999

16954
50026

2362
18180
15243
20120
33858

41109

74999
46093

6996
15660
35808
19966
11129

9996
39982
17496
20877
13148

8494
55457

4078
32445

29996
25461

622006

41109

376101

36523

1075739

الخدمات الإدارية والمساندة601 النشاط    

119200013135001355000 1075000مجموع النشاط      1165800 1075739



)بالدينار (  وزارة الثقافة3001
التنمية الثقافية4905

21

22

28

25

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 الإعانات

2111

2121

2211

2821

2511

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساهمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى جارية

 الإعانات لمؤسسات عامة

101
102
105
106
107
110
111
113
114
116

301

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

303
305

304

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  علاوة غلاء المعيشة الشخصية
  علاوة غلاء المعيشة العائلية

  العلاوة الاساسية
  علاوة العمل الاضافي

  العلاوة الاضافية
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفين

  الضمان الاجتماعي

  الايجارات
  الهاتف والتلكس والبرق والبريد

  الماء
  الكهرباء

  المحروقات
  صيانة الألات والأثاث ولوازمها

  صيانة السيارات والآليات ولوازمها
  صيانة وإصلاحات الأبنية ولوازمها

  قرطاسية مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبية
...إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ-   مواد وخامات 

منها عقود التنظيفات-   التنظيفات ولوازمها 
  التأمين

  السفر في المهمات الرسمية
  مصروفات سلع وخدمات اخرى

  البعثات العلمية والدورات التدريبية
  مكافأت لغير الموظفين

  إعانات المؤسسات العامة غير المالية

40000
0

100000
0

53500
0

100000
0

53500
0

100000
0

:الفصل 
البرنامج  

000
035

000
080

  مصروفات سلع وخدمات اخرى
  نشاطات و معارض ثقافية و أدبية

  إعانات المؤسسات العامة غير المالية
  صندوق دعم الحرآة الثقافية والفنية

767500832500853500 مجموع البرنامج    

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2011

2011

2012

2012

2013

2013

20000
57000

156500
10000
25000

4000
10000
25000
19500
25000

25000

45000
35000

3500
20000
33000

5000
5000
5000

10000
6000

28000
5000
3000

40000

3000
44000

100000

20000
58000

161500
10000
25500

4000
10000
25000
19500
25000

25500

50000
35000

4000
25000
40000

9000
7000
6000

13000
8000

30000
8000
5000

53500

3000
52000

100000

21000
59000

163000
10000
26000

4000
10000
25000
19500
25000

26000

50000
34500

4500
27000
42000
10000

8000
7000

13500
10000
32000
10000

5000
53500

3000
55000

100000
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352000

25000

243500

47000

100000

358500

25500

293500

55000

100000

362500

26000

307000

58000

100000

المجموع    

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2010

2010

مقدر

مقدر

2010

2010

20000
50000

120400
7000

22000
1100
7000

22000
20000
25000

21000

43000
40000

2000
20000
40000

8000
7500

10000
25000
10000
25000

5000
5000

50000

5000
20000

2170000

20000
50000

120400
7000

22000
1300
7000

22000
20000
25000

21000

50000
47000

2000
20000
40000
10000

8500
10000
30000
10000
25000

5000
5000

60000

5000
20000

2200000

50000
0

170000
2000000

60000
0

200000
2000000

294500

21000

290500

25000

2170000

294700

21000

322500

25000

2200000

2801000 2863200

فعلي

فعلي

2009

2009

16714
44398
97099

5284
18548

602
5557

20769
10173
20934

15404

44659
37635

7472
31871
39832

9202
1854
9948

33453
12997
26436

0
7921

151871

93
17500

99440

9978
141893

99440
0

240078

15404

415151

17593

99440

787666

601

602

إدارة التنمية الثقافية

دعم النشاطات الثقافية والإبداع

النشاط    

النشاط    
667500

100000

732500

100000

753500

100000

مجموع النشاط     

مجموع النشاط     

631000

2170000

663200

2200000

688226

99440



)بالدينار (  وزارة الثقافة3001
المرآز الثقافي الملكي4910

21

22

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساهمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى جارية

101
102
103
105
106
107
110
111
113
114
116

301

202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

303
305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  الموظفون بعقود
  علاوة غلاء المعيشة الشخصية
  علاوة غلاء المعيشة العائلية

  العلاوة الاساسية
  علاوة العمل الاضافي

  العلاوة الاضافية
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفين

  الضمان الاجتماعي

  الهاتف والتلكس والبرق والبريد
  الماء

  الكهرباء
  المحروقات

  صيانة الألات والأثاث ولوازمها
  صيانة السيارات والآليات ولوازمها
  صيانة وإصلاحات الأبنية ولوازمها

  قرطاسية مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبية
...إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ-   مواد وخامات 

منها عقود التنظيفات-   التنظيفات ولوازمها 
  التأمين

  السفر في المهمات الرسمية
  مصروفات سلع وخدمات اخرى

  البعثات العلمية والدورات التدريبية
  مكافأت لغير الموظفين

:الفصل 
البرنامج  

776500802000822000 مجموع البرنامج    

273600029480003030500 مجموع الفصل    

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

/المادة 
201120122013البند

44500
87000
21000

188000
17000
37500

4500
22000
13500

9000
17500

27500

13000
7500

122000
13000
15000

6000
6000
4000
3000

45000
4000
1000

45000

2000
1000

46000
90000
21000

193000
17500
39000

4500
23000
14000
10000
18000

28500

14500
8000

125000
14000
16000

7000
6000
4500
3500

45000
4500
1500

45000

2000
1000

47500
93000
21000

198000
18000
40000

5000
24000
14500
10500
19000

29500

16000
9500

125000
14000
16000

7000
6000
4500
4000

45000
5000
2000

45000

2000
1000
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461500

27500

284500

3000

476000

28500

294500

3000

490500

29500

299000

3000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير
2010

مقدر
2010

44000
97000

0
180000

19000
39000

2000
24000
16000
10500
15000

29500

9000
7000

120000
8000

15000
5500
6000
3500
2000

35000
5000

0
37000

0
1000

44000
98000
21000

182500
19000
39000

2000
24000
20000
15000
15000

31500

9000
10000

120000
20000
15000

5500
6000
3500
2000

40000
5000

0
37000

0
1000

446500

29500

253000

1000

479500

31500

273000

1000

730000 785000

4606000 4814000

فعلي
2009

43483
92564
18845

178885
17796
36563

875
22998
18430
11580
14937

28340

6941
7469

132088
21907
19082

1406
1922
2740

911
39133

4234
0

38471

0
1120

456956

28340

276304

1120

762720

2626125

إدارة الفعاليات والأنشطة الثقافية والأدبية والفنية601 النشاط    

776500802000822000 730000مجموع النشاط      785000 762720



)بالدينار ( 

2013 - 2009الخلاصة الاجمالية للنفقات الرأسمالية للسنوات 

 وزارة الثقافة 3001

 النفقات

 اصول ثابتة

22

26

28

31

 استخدام السلع والخدمات

المنح/  الدعم 

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

2211

2632

2822

3111

3112

3113

3122

 استخدام السلع و الخدمات

رأسمالية/  الدعم لوحدات حكومية عامة 

 نفقات اخرى رأسمالية

 مباني و انشاءات

  أجهزة و اليات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

 مخزونات

510
512

509

504

508

505
506

511

503

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق
 نفقات ادامة و تشغيل

رأسمالية/  الدعم لوحدات حكومية عامة 

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال و انشاءات

 معدات وآلات وأجهزة
 مرآبات وآليات

 تجهيز وتأثيث

 مواد ولوازم

165000
4205000

100000

180000

3713000

160000
0

35000

190000

95000
4925000

100000

0

1490000

160000
562000

767000

130000

295000
5495000

100000

0

3100000

195000
0

725000

90000

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

:الفصل

4370000

100000

180000

3713000

160000

35000

190000

5020000

100000

0

1490000

722000

767000

130000

5790000

100000

0

3100000

195000

725000

90000

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   
8748000822900010000000 مجموع  الفصل   

201120122013

55000
2327000

100000

15000

1550000

68000
0

50000

25000

65000
2688000

100000

15000

1550000

73000
0

50000

25000

اعادة تقدير 
2010

مقدر
2010

2382000

100000

15000

1550000

68000

50000

25000

2753000

100000

15000

1550000

73000

50000

25000

4190000 4566000

فعلي
2009

455825
4161724

100000

42792

3203249

209089
132960

86614

5103

4617549

100000

42792

3203249

342049

86614

5103

8397356



)بالدينار ( 

2013 - 2009 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    

        وزارة الثقافة3001:  الفــصــــــــــل 
        الإدارة والخدمات المساندة4901:  البرنــــــــامـج 
          مشروع الإدارة001:  المشــــــــروع 

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

2211

3112

 استخدام السلع و الخدمات

  أجهزة و اليات ومعدات

512

505

 نفقات ادامة و تشغيل

 معدات وآلات وأجهزة

15000

40000
20000

50000

50000
30000

130000

70000
50000

011

001
003

 مصاريف بناء القدرات

 أجهزة حاسوب وتوابعه
 أجهزة ومعدات مكتبية

15000

60000

50000

80000

130000

120000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

75000130000250000 مجموع البرنامج    

خزينة-     رأسمالية 102001:  مصدر التمويل 
تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
/المادة 
201120122013البند

75000 130000250000خزينة    / مجموع المشروع 

اعادة تقدير
2010

مقدر
2010

12000

21000
17000

13000

21000
20000

12000

38000

13000

41000

50000 54000

50000 54000

27840

0
4329

27840

4329

فعلي
2009

32169

32169



)بالدينار ( 

2013 - 2009 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    

        وزارة الثقافة3001:  الفــصــــــــــل 
        التنمية الثقافية4905:  البرنــــــــامـج 
          مشروع ادارة برنامج التنمية الثقافية001:  المشــــــــروع 

          انشاء مرآز ثقافي في معان002:  المشــــــــروع 

          انشاء مرآز ثقافي في اربد003:  المشــــــــروع 

22

31

31

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

2211

3112

3113

3111

3113

3111

3113

 استخدام السلع و الخدمات

  أجهزة و اليات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

 مباني و انشاءات

 اصول ثابتة اخرى

 مباني و انشاءات

 اصول ثابتة اخرى

510

506

511

508

511

508

511

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق

 مرآبات وآليات

 تجهيز وتأثيث

 أشغال و انشاءات

 تجهيز وتأثيث

 أشغال و انشاءات

 تجهيز وتأثيث

20000

0
0

20000

3000000

0

713000

0

50000

0
562000

47000

0

350000

0

350000

250000

0
0

100000

0

300000

0

300000

008

001
003

006

014

008

013

008

 صيانة ابنية ومرافق مختلفة

 سيارات صالون
 سيارات بك أب

 تاثيث و تجهيزالمباني و المرافق

 اضافات ابنية مختلفة

 تاثيث و تجهيز ألمراآز الثقافية و المسارح

 انشاء ابنية مختلفة

 تاثيث و تجهيز ألمراآز الثقافية و المسارح

20000

0

20000

3000000

0

713000

0

50000

562000

47000

0

350000

0

350000

250000

0

100000

0

300000

0

300000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

خزينة-     رأسمالية 102001:  مصدر التمويل 

خزينة-     رأسمالية 102001:  مصدر التمويل 

خزينة-     رأسمالية 102001:  مصدر التمويل 

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2011

2011

2011

2012

2012

2012

2013

2013

2013

40000

3000000

713000

خزينة    / مجموع المشروع 

خزينة    / مجموع المشروع 

خزينة    / مجموع المشروع 

659000

350000

350000

350000

300000

300000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2010

2010

2010

مقدر

مقدر

مقدر

2010

2010

2010

40000

0
0

0

750000

0

750000

0

40000

0
0

0

750000

0

750000

0

40000

0

0

750000

0

750000

0

40000

0

0

750000

0

750000

0

40000

750000

750000

40000

750000

750000

395825

69460
63500

74342

1680314

0

1400479

0

395825

132960

74342

1680314

0

1400479

0

فعلي

فعلي

فعلي

2009

2009

2009

603127

1680314

1400479



)بالدينار ( 

2013 - 2009 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    

        وزارة الثقافة3001:  الفــصــــــــــل 
        التنمية الثقافية4905:  البرنــــــــامـج 
          انشاء مراآز ثقافية في المحافظات006:  المشــــــــروع 

          إآمال مرآز الملك عبداالله الثاني الثقافي 007:  المشــــــــروع 

          انشاءمرآز ثقافي  جرش008:  المشــــــــروع 

          نشر النتاج الفني والثقافي ودعم الابداع009:  المشــــــــروع 

28

31

31

28

22

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 نفقات أخرى

 استخدام السلع والخدمات

2822

3111

3111

3113

2822

2211

 نفقات اخرى رأسمالية

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 اصول ثابتة اخرى

 نفقات اخرى رأسمالية

 استخدام السلع و الخدمات

504

508

508

511

504

512

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 تجهيز وتأثيث

 دراسات وأبحاث واستشارات

 نفقات ادامة و تشغيل

180000
0

0

0

0

0

50000
150000
700000

0
0

1490000

0

0

0

50000
200000
750000

0
0

3100000

0

0

0

100000
350000

1050000

014
999

013

013

008

999

011
014
039

 دراسات و ابحاث و تصميم
 متفرقة

 انشاء ابنية مختلفة

 انشاء ابنية مختلفة

 تاثيث و تجهيز ألمراآز الثقافية و المسارح

 متفرقة

 مصاريف بناء القدرات
 ارشفة وتوثيق

 مهرجانات و فعاليات ثقافية و أدبية

180000

0

0

0

0

900000

0

1490000

0

0

0

1000000

0

3100000

0

0

0

1500000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

خزينة-     رأسمالية 102001:  مصدر التمويل 

خزينة-     رأسمالية 102001:  مصدر التمويل 

خزينة-     رأسمالية 102001:  مصدر التمويل 

خزينة-     رأسمالية 102001:  مصدر التمويل 

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2011

2011

2011

2011

2012

2012

2012

2012

2013

2013

2013

2013

180000

0

0

900000

خزينة    / مجموع المشروع 

خزينة    / مجموع المشروع 

خزينة    / مجموع المشروع 

خزينة    / مجموع المشروع 

1490000

0

0

1000000

3100000

0

0

1500000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2010

2010

2010

2010

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2010

2010

2010

2010

15000
0

0

50000

0

0

0
150000
500000

15000
0

0

50000

0

0

0
150000
600000

15000

0

50000

0

0

650000

15000

0

50000

0

0

750000

15000

50000

0

650000

15000

50000

0

750000

0
30712

18808

95648

12272

2080

700
231687

1089067

30712

18808

95648

12272

2080

1321454

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2009

2009

2009

2009

49520

107920

2080

1321454



)بالدينار ( 

2013 - 2009 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    

        وزارة الثقافة3001:  الفــصــــــــــل 
        التنمية الثقافية4905:  البرنــــــــامـج 
          الفعاليات والانشطة الثقافية والشبابية010:  المشــــــــروع 

          مدن الثقافة الاردنية011:  المشــــــــروع 

2009          القدس عاصمة الثقافة العربية لعام 012:  المشــــــــروع 

          تحديث و تطوير دارة الشهيد و صفي التل014:  المشــــــــروع 

          مهرجانات و فعاليات ثقافية و أدبية015:  المشــــــــروع 

22

26

22

22

31

22

 استخدام السلع والخدمات

المنح/  الدعم 

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

2211

2632

2211

2211

3111

2211

 استخدام السلع و الخدمات

رأسمالية/  الدعم لوحدات حكومية عامة 

 استخدام السلع و الخدمات

 استخدام السلع و الخدمات

 مباني و انشاءات

 استخدام السلع و الخدمات

512

509

512

512

508

512

 نفقات ادامة و تشغيل

رأسمالية/  الدعم لوحدات حكومية عامة 

 نفقات ادامة و تشغيل

 نفقات ادامة و تشغيل

 أشغال و انشاءات

 نفقات ادامة و تشغيل

900000
40000

100000

750000

0

0

350000

1265000
35000

100000

750000

0

0

400000

1365000
35000

100000

800000

0

0

500000

039
999

039

039

039

013

039

 مهرجانات و فعاليات ثقافية و أدبية
 متفرقة

مؤسسة آل البيت/  جائزة الملك عبداالله الثقافية 

 مهرجانات و فعاليات ثقافية و أدبية

 مهرجانات و فعاليات ثقافية و أدبية

 انشاء ابنية مختلفة

 مهرجانات و فعاليات ثقافية و أدبية

940000

100000

750000

0

0

350000

1300000

100000

750000

0

0

400000

1400000

100000

800000

0

0

500000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

خزينة-     رأسمالية 102001:  مصدر التمويل 

خزينة-     رأسمالية 102001:  مصدر التمويل 

خزينة-     رأسمالية 102001:  مصدر التمويل 

خزينة-     رأسمالية 102001:  مصدر التمويل 

خزينة-     رأسمالية 102001:  مصدر التمويل 

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2011

2011

2011

2011

2011

2012

2012

2012

2012

2012

2013

2013

2013

2013

2013

1040000

750000

0

0

350000

خزينة    / مجموع المشروع 

خزينة    / مجموع المشروع 

خزينة    / مجموع المشروع 

خزينة    / مجموع المشروع 

خزينة    / مجموع المشروع 

1400000

750000

0

0

400000

1500000

800000

0

0

500000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2010

2010

2010

2010

2010

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2010

2010

2010

2010

2010

660000
0

100000

630000

0

0

300000

700000
0

100000

750000

0

0

400000

660000

100000

630000

0

0

300000

700000

100000

750000

0

0

400000

760000

630000

0

0

300000

800000

750000

0

0

400000

1095891
0

100000

728745

459377

8000

498859

1095891

100000

728745

459377

8000

498859

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2009

2009

2009

2009

2009

1195891

728745

459377

8000

498859



)بالدينار ( 

2013 - 2009 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    

        وزارة الثقافة3001:  الفــصــــــــــل 
        التنمية الثقافية4905:  البرنــــــــامـج 
          آتابة تاريخ المملكة الأردنية الهاشمية من جميع النواحي السياسية والاقتصادية والاجتماعية والعسكرية016:  المشــــــــروع 

          متحف الحياة السياسية017:  المشــــــــروع 

22

22

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

2211

2211

 استخدام السلع و الخدمات

 استخدام السلع و الخدمات

512

510

512

 نفقات ادامة و تشغيل

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق

 نفقات ادامة و تشغيل

800000

100000

300000

700000

0

500000

500000

0

400000

014

008

999

 ارشفة وتوثيق

 صيانة ابنية ومرافق مختلفة

 متفرقة

800000

100000

300000

700000

0

500000

500000

0

400000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

817300075990009250000 مجموع البرنامج    

خزينة-     رأسمالية 102001:  مصدر التمويل 

خزينة-     رأسمالية 102001:  مصدر التمويل 

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2011

2011

2012

2012

2013

2013

800000

400000

خزينة    / مجموع المشروع 

خزينة    / مجموع المشروع 

700000

500000

500000

400000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2010

2010

مقدر

مقدر

2010

2010

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

3945000 4305000

0

0

0

0

0

0

فعلي

فعلي

2009

2009

0

0

8055766



)بالدينار ( 

2013 - 2009 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    

        وزارة الثقافة3001:  الفــصــــــــــل 
        المرآز الثقافي الملكي4910:  البرنــــــــامـج 
          مشروع ادارة برنامج المرآز الثقافي الملكي001:  المشــــــــروع 

22

28

31

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

2211

2822

3112

3113

3122

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى رأسمالية

  أجهزة و اليات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

 مخزونات

510

512

504

505

511

503

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق

 نفقات ادامة و تشغيل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 معدات وآلات وأجهزة

 تجهيز وتأثيث

 مواد ولوازم

45000

150000

0

50000
10000
30000
10000

15000

170000
20000

45000

225000

0

35000
0

35000
10000

20000

90000
40000

45000

265000

0

35000
0

30000
10000

25000

40000
50000

009

039

999

001
012
026
999

999

007
999

 تحديث واصلاحات ابنية مختلفة

 مهرجانات و فعاليات ثقافية و أدبية

 متفرقة

 أجهزة حاسوب وتوابعه
 اجهزة تكييف
 معدات استديو

 معدات وآلات وأجهزة و متفرقة

 متفرقة

 لوازم إنارة
 مواد ولوازم متفرقة

45000

150000

0

100000

15000

190000

45000

225000

0

80000

20000

130000

45000

265000

0

75000

25000

90000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

500000500000500000 مجموع البرنامج    
8748000822900010000000 مجموع الفصل    

خزينة-     رأسمالية 102001:  مصدر التمويل 
تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
/المادة 
201120122013البند

500000 500000500000خزينة    / مجموع المشروع 

اعادة تقدير
2010

مقدر
2010

15000

75000

0

12000
5000

0
13000

50000

0
25000

25000

75000

0

12000
5000

0
15000

50000

0
25000

15000

75000

0

30000

50000

25000

25000

75000

0

32000

50000

25000

195000 207000

195000 207000

4190000 4566000

60000

29558

10000

4760
200000

0
0

0

0
5103

60000

29558

10000

204760

0

5103

فعلي
2009

309421

309421

8397356
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